Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO
Programa de Pós-Graduação em Ensino de Artes Cênicas –

Mestrado Profissional – PPGEAC

ATA DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES
DECISÃO DE   RECURSOS -   PROCESSO SELETIVO 2025

1. IDENTIFICAÇÃO
Programa de Pós-Graduação em Ensino de Artes Cênicas – PPGEAC  Curso: Mestrado
Profissional
Nome da Coordenadora do Programa: Profa. Dra. Marina Henriques Coutinho
Nome do Presidente da Comissão Examinadora do Mestrado 2024: Profa. Dra. Adriana
Bonfatti
Nome da Presidente da Comissão de Homologação das Inscrições: Profa. Dra. Marina H
Coutinho

2. ABERTURA DA ATA

Aos dezessete dias do mês de abril do ano de 2025, às 10:00 horas, reuniu-se online a
Comissão  de  Homologação  das  Inscrições  do  Mestrado  profissional  2025,  Edital  12
composta pela Profa. Dra. Marina H Coutinho e pela Profa. Dra. Ana Lúcia Martins Soares,
para avaliar os recursos enviados por candidatos que tiveram suas inscrições indeferidas.

3.  ANÁLISE DOS RECURSOS: A Comissão apresenta um breve relato sobre o único
recurso recebido; a INSCRIÇÃO N. 28 apresentou o item faltante: documento atualizado
que  comprova  vínculo  vigente  com  instituição  de  ensino:  A  comissão  conclui  que  a
inscrição está:

      Inscrição 28 - DEFERIDA

4. OBSERVAÇÕES: A Comissão ressalta que os demais candidatos permanecem na
situação registrada em ata anterior.

5. FECHAMENTO DA ATA
Nada mais havendo a relatar, a Presidente da Comissão encerrou a presente reunião às
12h sendo lavrada a ata que assina em conjunto com a profa. Ana Lucia Martins Soares.
Rio de Janeiro, 17 de abril de 2025,

		2025-04-21T19:38:01-0300

		2025-04-22T10:42:33-0300